证券代码：688696           证券简称：极米科技       公告编号：2024-035

极米科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动达到 5%提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于股份减持，不触及要约收购。

 本次权益变动后，极米科技股份有限公司（以下简称“公司”或“极米

科技”）股东北京百度网讯科技有限公司（以下简称“百度网讯”）及一致行动

人北京百度毕威企业管理中心（有限合伙）（以下简称“百度毕威”，百度网讯

和百度毕威合称“信息披露义务人”）合计持有公司股份从 5,804,272 股（转增

前）减少至 4,625,981 股（转增后），占公司总股本比例从 11.61%减少至 6.61%。

 本次权益变动为公司持股 5%以上非第一大股东股份变动，不会导致公司

控股股东及实际控制人发生变化。

 公司于 2024 年 5 月 30 日收到公司股东百度网讯及其一致行动人百度毕

威出具的《简式权益变动报告书》，自 2022 年 3 月 4 日至 2024 年 5 月 28 日期

间，上述股东转增前通过大宗交易、集中竞价交易方式共计减持 1,499,980 股，

转增后通过大宗交易、集中竞价交易方式共计减持 1,400,028 股，累计减持股份

占公司总股本的比例为 5.00%，其权益变动情况如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人的基本情况

1. 百度网讯基本情况

企业名称 北京百度网讯科技有限公司

住所/注册地 北京市海淀区上地十街 10 号百度大厦 2 层

注册资本 1342128 万人民币

统一社会信用代码 91110000802100433B

企业类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人 梁志祥

成立日期 2001-06-05

经营期限 2001-06-05 至 无固定期限

经营范围 一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅助设备零售；

软件开发；计算机系统服务；信息系统集成服务；数据

处理服务；数字内容制作服务（不含出版发行）；软件

销售；计算机软硬件及辅助设备批发；电子产品销售；

电子元器件批发；电子元器件零售；机械设备租赁；广

告制作；广告发布；广告设计、代理；专业设计服务；

市场营销策划；会议及展览服务；信息技术咨询服务；

企业管理咨询；社会经济咨询服务；家用电器销售；机

械设备销售；五金产品零售；五金产品批发；玩具、动

漫及游艺用品销售；游艺用品及室内游艺器材销售；针

纺织品销售；照相机及器材销售；化妆品批发；化妆品

零售；个人卫生用品销售；体育用品及器材批发；体育

用品及器材零售；服装服饰零售；服装服饰批发；鞋帽

零售；鞋帽批发；日用品销售；日用品批发；珠宝首饰

批发；珠宝首饰零售；工艺美术品及礼仪用品销售（象

牙及其制品除外）；工艺美术品及收藏品批发（象牙及

其制品除外）；钟表销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；

玩具销售；办公用品销售；摩托车及零配件零售；摩托

车及零配件批发；仪器仪表销售；家具销售；塑料制品

销售；建筑材料销售；通讯设备销售；食品销售（仅销

售预包装食品）；保健食品（预包装）销售；货物进出

口；技术进出口；进出口代理；汽车零配件批发；汽车

零配件零售；汽车零部件及配件制造；汽车销售；健康

咨询服务（不含诊疗服务）；票务代理服务；翻译服务；

第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；教育咨询

服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；人力资源服

务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；

网络文化经营；出版物零售；出版物批发；演出经纪；

职业中介活动；广播电视节目制作经营；信息网络传播

视听节目；互联网新闻信息服务；测绘服务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的

经营活动。）

主要股东 李彦宏持股比例为 99.50%；崔珊珊持股比例为 0.50%

2. 百度毕威基本情况

企业名称 北京百度毕威企业管理中心（有限合伙）

住所/注册地 北京市海淀区中关村大街 18 号 B 座 9 层 909 室 410

号

出资额 56200 万元人民币

统一社会信用代码 91110108MA00FN0W3K

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 北京百安创新企业管理中心（有限合伙）

成立日期 2017-06-28

经营期限 长期

经营范围 企业管理咨询。（下期出资时间为 2037 年 06 月 06

日;企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须

经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展

经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

合伙人 达孜县百瑞翔创业投资管理有限责任公司出资比例为

99.64%；北京百安创新企业管理中心（有限合伙）出

资比例为 0.36%

（二）本次权益变动情况

自 2022 年 3 月 4 日至 2024 年 5 月 28 日，公司股东百度网讯、百度毕威通

过大宗交易、集中竞价交易方式进行减持，公司实施资本公积转增股本，合计导

致股东持股比例下降 5.00%。具体情况如下：

2022 年 3 月 4 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：

2022-004），百度网讯及百度毕威拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公

司股份不超过 2,139,734 股，合计减持比例不超过公司总股本的 4.28%。上述减

持计划已完成，百度网讯持有公司股份 3,664,538 股，百度毕威持有公司股份

639,754 股，合计共持有公司股份比例为 8.61%，具体内容详见公司于 2022 年 5

月 24 日披露的《关于持股 5%以上股东减持股份结果暨减持达到 1%的公告》（公

告编号：2022-031）。

2022 年 5 月，公司实施资本公积转增股本，百度网讯及百度毕威持有的公

司股份数量相应增加。

2022 年 6 月 25 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：

2022-034），百度网讯及百度毕威拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公

司股份不超过 2,100,000 股，合计减持比例不超过公司总股本的 3.00%。上述减

持计划已完成。百度网讯持有公司股份 4,507,353 股，百度毕威持有公司股份

583,623 股，合计共持有公司股份比例为 7.27%，具体内容详见公司于 2022 年 8

月 22 日披露的《股东的一致行动人减持股份结果暨减持达到 1%的公告》（公告

编号：2022-047）。

2023 年 3 月 17 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：

2023-021），公司股东百度毕威拟通过竞价交易、大宗交易方式减持股份数量不

超过 583,623 股股份，占总股本的 0.83%。上述减持计划已完成，百度毕威未减

持公司股份。百度网讯持有公司股份 4,507,353 股，百度毕威持有公司股份

583,623 股，合计共持有公司股份比例为 7.27%，具体内容详见公司于 2023 年 7

月 10 日披露的《股东减持计划时间届满暨减持股份结果公告》（公告编号：

2023-045）。

2024 年 5 月 1 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：

2024-026），百度网讯及百度毕威拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公

司股份不超过 2,100,000 股，合计减持比例不超过公司总股本的 3.00%。截至本

公告披露日，百度网讯及百度毕威已通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公

司股份 464,995 股。上述减持计划尚未实施完毕。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

本次权益变动前，公司股东百度网讯及其一致行动人百度毕威合计持有公司

5,804,272 股（转增前），占公司总股本的 11.61%。本次权益变动后，公司股东

百度网讯及其一致行动人百度毕威合计持有 4,625,981 股（转增后，权益变动期

间，公司总股本发生了变化），占极米科技总股本的 6.61%。

股东

名称

股份性质 本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

数量（股） 占总股本（5000

万股）比例（%）

数量（股） 占总股本（7000

万股）比例（%）

百度

网讯

无限售条件

流通股股份
4,941,596 9.88 4,222,045 6.03

百度

毕威

无限售条件

流通股股份
862,676 1.73 403,936 0.58

合计 5,804,272 11.61 4,625,981 6.61

二、其他事项说明

1、本次权益变动属于减持，不触及要约收购。

2、本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东履行前期已披露的减持计划。

3、本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响；本次权益

变动为公司持股 5%以上非第一大股东股份变动，不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化。

4、本次权益变动涉及信息披露义务人百度网讯及其一致行动人百度毕威披

露简式权益变动报告书，具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

极米科技股份有限公司董事会

2024 年 5 月 31 日